
O P A M E T A L  s. r. o.   
   Dobšická 3661/26, 669 02 Znojmo 2  

   Korespondenční adresa: Vančurova ul., Opava 746 01  
  Tel. 553 034 510; email: info@opametal.cz, IČ 25839951, DIČ CZ25839951  
  Zapsána u rejstříkového soudu v Brně spisová značka C 48578  
            Číslo účtu: IBAN: CZ9401000000430394600227 SWIFT (BIC) KOMBCZPPXXXS  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

Vážení obchodní partneři,  

  

posíláme vyjádření k momentální situaci na trhu s celulózou a recyklovaným materiálem.  

  

Od konce roku 2021 dochází k opakovanému navyšování cen papírových výrobků ze strany 

polského výrobce, který je takto nucen reagovat na stále rostoucí ceny vstupních výrobních 

surovin, energií a PHM.  

  

Situace se ještě navíc zhoršila válečným konfliktem na Ukrajině, když byly přerušené 

dodavatelské vazby na prvotní výrobní suroviny z východní hranice Polska (Rusko, 

Bělorusko a Ukrajina). Výrobce musel přejít na dodávky surovin ze západní Evropy, což se 

projevuje zvýšenými náklady na dopravu, ale také zvýšenou cenou pro jejich nedostatek na 

trhu. V důsledku situace jsme bohužel nuceni navýšit prodejní ceny o 22% s okamžitou 

platností.  

  

V současné době situace stále není stabilizovaná a proto může docházet i k dalšímu 

navyšování cen v průběhu roku 2023.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

V Opavě dne 05.01.2023  

  

Marcela Judasová  

Obchodní zástupce  


